

María Paulina Izurieta Molina CONCEJALA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Oficio Nro. GADDMQ-DC-IMMP-2023-0059-O

Quito, D.M., 17 de febrero de 2023

Asunto: Orden del día Comisión de Educación y Cultura miércoles 22 de febrero de 2023, a las 14h30

Señor Abogado
Pablo Antonio Santillan Paredes
Secretario General
SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO
En su Despacho

De mi consideración:

Estimado señor Secretario.

De mi consideración: Atento saludo, señor Secretario: Me permito solicitar a usted, se proceda con la convocatoria a la sesión de la Comisión de Educación y Cultura, para el miércoles 22 de febrero de 2023, a las 14h30, en por la plataforma teams, con el fin de tratar el siguiente orden del día:

- 1. Aprobación de actas
- 2. Presentación del informe del Tratamiento del Convenio del espacio "Pabellón de las Artes", ubicados en el parque El arbolito emitido por EPMMOP, Secretaria de Cultura, Procuraduría Metropolitana, Administración General, Dirección de Bienes, Administración de Parques y Espacios Verdes, Secretaria de Seguridad, Bomberos
- Recibir el Informe jurídico sobre Proyecto de "Ordenanza que reconoce, fomenta y fortalece la cultura viva comunitaria en el Distrito Metropolitano de Quito" de Procuraduría
- 4. Recepción de informes y observaciones de la "Ordenanza Reformatoria del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, Libro II.3 De La Cultura, Título VI "Del Encuentro de las Culturas de las Parroquias Rurales"
- 5. informe desfavorable para el "PROYECTO DE ORDENANZA QUE ESTABLECE EL SISTEMA METROPOLITANO DE CULTURA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO"

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A: CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

Sra. Vicealcaldesa Brith Vaca Sr. Concejal Orlando Núñez



CONCEJALA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO Oficio Nro. GADDMQ-DC-IMMP-2023-0059-O

Quito, D.M., 17 de febrero de 2023

CONCEJAL INVITADO:

Mtr. Fernando Morales

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

EPMMOP

Secretaria de Cultura

Procuraduría Metropolitana

Administración General

Dirección de Bienes

Administración de Parques y Espacios Verdes

Secretaria de Seguridad

Bomberos

Núcleo Pichincha (Andros Colcha Quintanilla)

Procuraduría

Secretaria General de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana

Secretaria de Educación

Secretaria de Ambiente

Instituto Metropolitano de Patrimonio

Sillas Vacías

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Sra. María Paulina Izurieta Molina CONCEJALA METROPOLITANA DESPACHO CONCEJAL IZURIETA MOLINA MARIA PAULINA

Copia:

Señora Doctora Glenda Alexandra Allan Alegria Secretaria de Comisión SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO



María Paulina Izurieta Molina CONCEJALA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO Oficio Nro. GADDMQ-DC-IMMP-2023-0059-O

Quito, D.M., 17 de febrero de 2023

